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					Estimaciones agrícolas

				

								
					
						Última publicación: 07/03/2024
					

				

				

			

			
							
					Informe PAS 07/03/2024

					
						07/03/2024

						
  



					


				

								
					Informe ECC 07/03/2024

					
						07/03/2024

						
  



					


				

								
					Informe PAS 29/02/2024

					
						29/02/2024

						
  



					


				

							


		

		
		
			
				
					
					Economía y mercados

				

								
					
					Última publicación: 29/08/2023
					

				

								

			

			
							
					Ingreso de Argentina al BRICS

					
						29/08/2023

						
  



					


				

								
					Informe ICOM Mensual

					
						08/02/2023

						
  



					


				

								
					Informe ICOM Semanal

					
						07/02/2023

						
  



					


				

							

		

		
		
			
				
					
					Tecnología

				

								
					
						Última publicación: 28/09/2023
					

				

				

			

			
			
				
					Informe N°72 Soja 2022/23

					
						28/09/2023

						
  



					

				

				
				
					Informe Nº 71 Cultivos de Servicios

					
						30/08/2023

						
  



					

				

				
				
					ReTAA Mensual 70: Girasol  2022/23

					
						26/07/2023

						
  



					

				

							

		

		
		
			
				
					
					Clima

				

								
					
						Última publicación: 06/03/2024
					

				

				

			

			
										
							Informe Climático Estacional Marzo 

							
								06/03/2024

								
  



							


						

										
							Informe Climático Semanal 06/03/2024 

							
								06/03/2024

								
  



							


						

										
							Informe Climático Semanal 28/02/2024 

							
								28/02/2024

								
  



							


						

							

		

	


						
						
	Panorama Agrícola Semanal


	
		
			
				Cultivo

				Campaña

				Sembrado(MHA)

				Rinde(QQ/HA)

				Producción(MTN)

				

			

		

				
		
			
				
					
						
							
							Sorgo

						

						2023/2024

						950.000

						0,00

						3.500.000

						
							

						

					

				

			


			
				
					
						Anterior:

						2022/2023

						950.000

						29,00

						2.500.000

						

					

				

			

		

				
				
		
			
				
					
						
							
							Cebada

						

						2023/2024

						1.250.000

						0,00

						5.000.000

						
							

						

					

				

			


			
				
					
						Anterior:

						2022/2023

						1.450.000

						30,40

						4.300.000

						

					

				

			

		

				
				
		
			
				
					
						
							
							Soja

						

						2023/2024

						17.300.000

						0,00

						52.500.000

						
							

						

					

				

			


			
				
					
						Anterior:

						2022/2023

						16.200.000

						15,00

						21.000.000

						

					

				

			

		

				
				
		
			
				
					
						
							
							Girasol

						

						2023/2024

						1.850.000

						0,00

						3.800.000

						
							

						

					

				

			


			
				
					
						Anterior:

						2022/2023

						2.350.000

						20,00

						4.600.000

						

					

				

			

		

				
				
		
			
				
					
						
							
							Trigo

						

						2023/2024

						5.900.000

						0,00

						15.100.000

						
							

						

					

				

			


			
				
					
						Anterior:

						2022/2023

						6.000.000

						22,80

						12.200.000

						

					

				

			

		

				
				
		
			
				
					
						
							
							Maiz

						

						2023/2024

						7.200.000

						0,00

						56.500.000

						
							

						

					

				

			


			
				
					
						Anterior:

						2022/2023

						7.100.000

						50,00

						34.000.000

						

					

				

			

		

				
			


						
						

	Últimas Noticias Institucionales


	
        
				
						

						
									Institucional

								08 Mar, 2024


				José Martins en Expoagro: “El Pacto de Mayo debe incluir medidas que estimulen la producción y el agregado de valor”

				
                    Durante la disertación “Desafíos de Gobierno de Milei. La Visión de la Bolsa de Cereales”, José Martins, Presidente de la entidad cerealista se refirió a las políticas necesarias para que la agroindustria argentina desarrolle todo su potencial con una política de largo plazo.
                


				Leer más

			

		

        		
						

						
									Institucional

								01 Mar, 2024


				La Bolsa de Cereales lanza “Prenda de Cultivo”.  Una herramienta que busca dar respuesta a la necesidad de financiamiento para el crecimiento de la producción agrícola.

				
                    A partir de la creación de su nueva Plataforma de Servicios, la Bolsa de Cereales presenta “Prenda de Cultivo”, que permitirá al sector productor ampliar el acceso al mercado financiero, utilizando como garantía sus siembras.

 
                


				Leer más

			

		

                

		
						
				
										
														

				
											Institucional

										27 Feb, 2024


					El Secretario de Agricultura, Ganadería y Pesca, Ing. Fernando Vilella visitó la Bolsa de Cereales


					Leer más

				

			

						
				
										
														

				
											Institucional

										26 Feb, 2024


					La Bolsa de Cereales en el año del 170 aniversario, impulsando la innovación a través de un acuerdo tecnológico con Agrotoken para incrementar la oferta de servicios a la cadena agroindustrial


					Leer más

				

			

						
				
										
														

				
											Institucional

										20 Feb, 2024


					La Bolsa de Cereales y NASA-HARVEST lanzan la 4ta edición del PROGRAMA SOBRE ESTIMACIONES AGRÍCOLAS Y NUEVAS TECNOLOGÍAS para escuelas agrotécnicas


					Leer más

				

			

						
				
										
														

				
											Institucional

										19 Feb, 2024


					La Bolsa de Cereales firmó un convenio de cooperación con CASAFE


					Leer más

				

			

					

	


	
			Ver anteriores

		


						
						
	Últimas Presentaciones


	
					
				Campaña 2023/24 Informe de situación agrícola y económica (28.02.24)

				
					28/02/2024

					
  



				

			

					
				Lanzamiento Campaña Gruesa 2023/24 (07/09/23)

				
					07/09/2023

					
  



				

			

					
				Efectos de la sequía en la Agroindustria Argentina

				
					09/08/2023

					
  



				

			

					
				Reporte mensual Dpto. Estudios Económicos (02.08.23)

				
					02/08/2023

					
  



				

			

			


	
			Ver anteriores

		

						

					
				


				
				
					
	
	
	Flash de Cotizaciones

	13/03/2024


	
		Trigo

		Maiz

		Soja

		Girasol

	


			
			Mercado	Posición	Var	Precio
	Disponibles
	Cámara-Ros. $/t	08/03		169.900
	MatbaRofex Ros. $/t	12/03		172000
	Futuros MatbaRofex
	Rosario Jul US$/t	11/03		205.50
	FOB MAGyP
	Spot US$/t	11/03		218
	CBOT
	Mar. US$/t	11/03		227,24
	FAS MAGyP
	Valor de Mercado $/t PIE	11/03		149905


	
			
			Mercado	Posición	Var	Precio
	Disponibles
	Cámara-Ros. $/t	08/03		147.000
	MatbaRofex Ros. $/t	12/03		148000
	Futuros MatbaRofex
	Rosario  Abr US$/t	12/03		172.3
	FOB MAGyP
	Spot US$/t	11/03		190
	CBOT
	Mar. US$/t	11/03		168,6
	FAS MAGyP
	Valor de Mercado $/t PIE	11/03		133529


	
			
			Mercado	Posición	Var	Precio
	Disponibles
	Cámara-Ros. $/t	08/03		250.000
	MatbaRofex Ros. $/t	12/03		251000
	Futuros MatbaRofex
	Rosario Abr US$/t	12/03		290.1
	FOB MAGyP
	Spot US$/t	11/03		419
	CBOT
	Mar. US$/t	11/03		428,02
	FAS MAGyP
	Valor de Mercado $/t PIE	11/03		247806


	
			
			Mercado	Posición	Var	Precio
	Disponibles
	Cámara-Ros. $/t	08/03		251.000
	Disponible US$/t			
	Futuros MatbaRofex
	Disponible			
	FOB MAGyP
	Spot US$/t	11/03		440
	FAS MAGyP
	Valor de Mercado $/t PIE	11/03		255998


	
	

	
	


	Cotización DOLAR

	12/03/2024


		Tipo	Compra	Venta	Var
	Banco Nación	$845.5	$848.5	




        	Tipo	Valor	Var
	Exportador	$890.33	
	
				Descargar Histórico Dólar Exportador
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